
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
27 DE JANEIRO DE 2021
ANO XXXIV | N º 7.90714

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 01/2021

PROCESSO: 54.682/2020
EMPRESA: ATAKADINHO BAHIA COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 24.505.916/0001-61

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza diversos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 250104 ND. 33.90.30 Fonte 0.1.00.000000
PARECER: 02/2021
VALOR TOTAL: R$ 8.516,00 (Oito mil quinhentos e dezesseis reais) 

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 26 de Janeiro de 2021

Salvador, 26 de Janeiro de 2021

AILTON GUEDES PEREIRA
Gerente Administrativo

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 139/2021

PROCESSO Nº 6150/2020

CONTRATO Nº 002/2019

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 214/2018 de 29/10/2018

CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS LTDA 

DATA DE ASSINATURA: 25 de janeiro de 2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO  DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00 5.729,43

COGEL 250138 3.3.90.39 0.1.00 1.909,81

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00 15.278,48

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00 3.819,62

FGM 250133 3.3.90.39 0.1.00 1.909,81

FMLF 250124 3.3.90.39
0.1.00 
0.2.50

1.909,81

LIMPURB 250110 3.3.90.39
0.1.00 
0.2.50

1.909,81

SALTUR 250121 3.3.90.39 0.1.00 3.819,62

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00 5.729,43

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00 3.819,62

SEGOV

216000 
250127 
254400 
254500 
263017

3.3.90.39
0.1.00 
0.2.00

 15.278,48

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00 5.729,43

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00 13.368,67

SEMDEC 250113 3.3.90.39 0.1.00 3.819,62

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00 7.639,24

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00 3.819,62

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00 57.294,30

SEMPRE/FMAS

241100 
241600 
249701 
255900 
258100 
258300

3.3.90.39

0.1.00 
0.2.29 
2.1.00 
2.2.29

 42.015,82

SEMPRE/NOF
250119 
255000

3.3.90.39 0.1.00 26.737,34

SMED 262200 3.3.90.39
0.1.01 
2.2.04

19.098,10

SMS 250106 3.3.90.39 0.2.14 204.349,67

SPMJ
250116 
253901

3.3.90.39 0.1.00 13.368,67

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00 5.729,43

TRANSALVADOR 253700 3.3.90.39 0.2.50 7.418,52

Salvador, 26 de janeiro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2019

PROCESSO: 6150/2020.

CONTRATO: nº 002/2019

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 12 (doze) meses, conforme art. 57, inciso II da 

lei 8.666/93, o prazo da prestação de serviços comuns de locação de veículos 0 Km, automotivos 

utilitários, com no mínimo 07 (sete) lugares, com manutenção e seguro, sem franquia de 

quilometragem, em caráter contínuo, por demanda.

AMPARO LEGAL: 8.666/93 e 4.484/92.

CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 27.595.780/0001-16.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 6.414.312,96 (seis milhões, quatrocentos e quatorze mil, trezentos e doze reais 

e noventa e seis centavos).

DATA DE ASSINATURA: 25 de janeiro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00

COGEL 250102 3.3.90.39 0.1.00

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00

FGM 250133 3.3.90.39 0.1.00

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00

GABP

216000 
250127 
254400 
254500

3.3.90.39 0.1.00

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00

SALTUR 250121 3.3.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00

SEMOB 250104 3.3.90.39 0.1.00

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00

SEMPRE/FMAS

241600 
249701 
255700 
255900

3.3.90.39

0.1.00 
0.2.29 
2.1.00 
2.2.29

SEMPRE/NOF
250119 
255000

3.3.90.39 0.1.00

SEMTEL 250113 3.3.90.39 0.1.00

SMED 243600 3.3.90.39
0.1.01 
2.2.04

SMS 250106 3.3.90.39 0.2.14

SPMJ
250116 
253901

3.3.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 253700 3.3.90.39 0.2.50 

Salvador, 26 de janeiro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 194/2020
PROCESSO: 1556/2020
OBJETO: Registro de Preços de produtos alimentícios 
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 09/2021
CONTRATADO: HF SUZARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PAPELARIA E HIGIENE 
PESSOAL LTDA
CNPJ: 37.653.118/0001-29 
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

FCM

SEMPRE

SMS


